§ u'u,rv.rodeio.sc.gor,.br
@ ga bin ete(i)rodei0.sc. gov.br
E lircebr:r:k.com/p rcfcitu radcrotl eio
Gl (r?rp re Í'eiÍ u ra rotl eio

"+H+:rrJ. ffiHBHHI"ô

DECRETO EXECUTIVO MUNICIPAL N." 6044D8 19 DE ABRIL DE2O23

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO Dry MANI/TENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORTZAÇÃO DOS
PROFTSSTONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

VALCIR FERRARI, Prefeito de Rodeio, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal n.o 2177 de l6 de março de 2021;

Considerando os dizeres da Comunicação Interna N" 209 de l9 de abril de 2023 da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

DECRETA:

ART. 1' - Fica nomeado os representantes dos membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutengão e Desenvolvimento da Educação

Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, para exercer o mandato dos

Conselheiros de 19 de abril de2023 a 31 de dezembro eJe2026.

I - Dois representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos um

representante da Secretaria Municipal da Educação:

Titular: - Letíccia Sardagna Fiamoncini

CPF: 061.889.649-03
FtG 6.918,267

Suplente - Leocádia Raquel Tamanini Bogo

CPF: 004.996.009-16
RG:3.559.529

Titular: - Denilson Duarte Lana

CPF: 575.397.079-68
RG: 1.849.522

Suplente - Débora Kuntz Aguilera

CPF:948.104.519-68
RG:3.366.147

II - Um representante dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular - Cauana da Silva

CPF: 060.057.829-16
RG:4.429.9850

,lRua Barão do Rio Brünco, rcó} - Cantro

CtP: 8913ó-000 - Fone: (47) 3384 -A'161

7
§ n u,rv.rodeio.sc.gor,.br

§| gl b inctt'1ír)rotle i o. sc. gov.b r

fl làc.'book.con/preftrituradcrodeio
El GrprcÍ'eiturarodcio

"x?,§,.Hi" -WHüffijb

Suplente - Jaciara Paolla Bell Saraiva

CPF: 052,65'1.439-95
RG:5,860.003

III - Um representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular - Dário Pegoretti

CPF: 017.45 5.699-36
RG: 3.393.329-4

Suplente - Denise André

CPF: 7 67 .483.679-72
RG: 2.619.789

IV- Um representante dos Servidores Técnicos- Administrativos das Escolas Básicas

Públicas:

Titular - Tamara Marchi

CPF: 085.948.739-30
RG: 5.714.579

Suplente - Luana Letícia Purin

CPF: 112.293.749-06
RG:7.367.648

V - Dois representantes dos Pais de Alunos das Escolas Básica Públicas:

Titular - Cilene Tonon

CPF: 004.714.319-31
RG:4.102.358
Suplente - Carlos José Pretti

CPF: 006.23 6.029-97
RG: 5.103.843

Titular - Dirce Sevegnani

CPF: 048.069.149-59
RG:3.393.364

Suplente - Maristela Doroteia Schroeder Willrich

CPF: 024.597.339-76

Rua Barâo do Rio egi,eÚlq{69 - cantro
cEP: 8913ó-000 - Fone: (47) 3384-01Ô1

(,ú

6 * rviv.rorlcio.sc.gov.br
'
Gl gabinetc(-)rodeio.sc.gov.br
O thcç'book.com/pret'cituraderodcio
El r3rprefciturarodcio

.xtsriii.
ffi,Hõffiiõ

VI - Dois Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública do Município'
devendo 1 (um) deles ser indicado pela entidade secundarista:

Titular - Gabriel Fernando Becker

cPF 120.764. r 89-89
nG 7.495.355

Suplente - Vitor Matheus Dutra Conea

CPIr: 123.387.329-60
RG: 7,894.424

Titular - Gustavo Dalfovo

cPF 1 11,355.s89-74
RG 1.3'71.67 t

Suplente - Moisés França de Oliveira

CPF: I 27 .825.229-06
l\G:1.126.916

VII - Um representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular - Ana Paula Müller Rodrigues

CPF: 065.043.319-01
RG: 5.009.537

Suplente - Adriana Aparecida Tessarolo Gadotti

cPF - 838.396.589-34
RG - 3.066.904

VIII - Um Representante do Conselho Tutelar de Rodeio:

Titular - Cleacir José Beninca

cPF - 383.732.389-72
RG - 1.040.056

Suplente - Angelita Oliani Carulack

CPF: 637.856.509-06
FiG:2.177.775

Rua Barão do Rio Branco, 1A6ç - Centro

ctP: 8913ó-000 - Fona: (47) 3384-01Ô1

§ *'u.rv.r'orlciu.sc. gov.br

B ga b inete(ilrodci o.sc. gov.br
E iirc.'book.com/prcfciturarlcroçleio
G'1q,prcÍ'oiturarodcio

.t?,*EL'*"
ffi'ÊÜffiI'ô

Presidente do Conselho do FUNDEB - Dário Pegoretti

Vice-Presidente - Cauana da Silva

Secretária - Tarnara Marchi

ART.2' - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada a sua validade

publicação do DOM/SC nos termos do Art. 3o do Decreto No 5068 de 04 de outubro de 2019.

ART.3'- Revogam-se as disposições em contrário'

Cumpra-se, publique-se e registre-se'

Prefeitura Municipal de Rodeio, 19 de abril de2023.

/{t
.ú"lL G.
VALCIR FERRART

Prefeito Municipal de Rodeio/SC

RA KUNTZ AqUI - Consultora Técnica - CC-4
Secretaria Executiva

Rua Barão do Rio

CÉP:8913ó-CI00

Sranco, 10ó9 - Cantrr:
- tone' (47) 3384-01Ô1